
 
Gymnázium Ostrov, příspěvková organizace 

 
K r i t é r i a  

přijímacího řízení do 1. ročníku čtyřletého gymnázia (kód 79–41–K/41) 
pro školní rok 2018/2019 

 

Do 1. ročníku čtyřletého gymnázia bude pro školní rok 2018/2019 přijato 30 žáků. 

• Všichni uchazeči budou  konat  přijímací zkoušky, v prvním termínu ve čtvrtek 12. dubna 2018, 
v druhém termínu v pondělí 16. dubna 2018.  

• Přijímací zkoušky se budou konat formou centrálně zadávaných jednotných testů z matematiky 
a českého jazyka a literatury. V každém z testů lze získat max. 50 bodů. 

• Pořadí uchazečů se stanovuje na základě vzájemného porovnání výsledků všech uchazečů, kteří 
se účastní přijímacího řízení (70 % váha testů, 30 % váha vysvědčení a výsledků v soutěžích).  

• Každému uchazeči budou pro stanovení jeho umístění ve výsledkové listině bodově 
ohodnoceny: 

a) testy z matematiky a českého jazyka a literatury (max. 100 bodů) 

  
b) průměrný prospěch na vysvědčení ve 2. pololetí předposledního ročníku (max. 40 bodů) 

a v 1. pololetí posledního ročníku základního vzdělávání (max. 40 bodů). Celkový 
maximální bodový zisk za výsledky předchozího vzdělávání je 80 bodů.  

     V každém pololetí je průměrný prospěch bodován takto: 

Průměr 
 1,00 

do 
1,10 

do 
1,20 

do 
1,30 

do 
1,40 

do 
1,50 

do 
1,65 

do 
1,80 

do 
1,90 

do 
2,00 

více 
než 
2,00 

Body 40 38 36 34 32 30 26 21 15 8 0 

c) úspěchy (1.–3. místo) v individuálních naukových a konverzačních soutěžích     
a olympiádách vyhlašovaných MŠMT pro okresní a krajská kola (započítáno bude max. 20 
bodů, kopii dokladu o umístění v soutěži je nutno přiložit k přihlášce ke studiu nebo dodat 
nejpozději před zahájením písemných testů do sekretariátu školy): 

 

Umístění v soutěži 
1. místo v 

kraji 
2. místo v 

kraji 
3. místo 
v kraji 

1. místo 
v okrese 

2. místo 
v okrese 

3. místo 
v okrese 

Body 5 4 3 3 2 1 

• Výsledný počet bodů pro konečné pořadí uchazečů bude vypočítán takto: 

o součet bodů podle kritéria a) bude vynásoben koeficientem 0,7 (součet S1) a součet bodů 
podle kritérií b) a c) bude vynásoben koeficientem 0,3 (součet S2), 

o výsledný počet bodů je dán součtem S1 a S2.   

• Uchazeč, který získal v testu z matematiky méně než 12 bodů, nebo v testu z českého jazyka a 
literatury méně než 17 bodů, nevyhověl kritériím přijímacího řízení.  



• Pokud bude uchazeč na výše uvedených vysvědčeních klasifikován v profilových gymnaziálních 
předmětech (český jazyk, cizí jazyk, matematika, dějepis, výchova k občanství, fyzika, chemie, 
přírodopis a zeměpis) známkou dostatečnou nebo nedostatečnou, odečte se mu od přidělených 
bodů za prospěch 20 bodů za každou tuto známku. Uchazeč, který získal za celkové výsledky 
předchozího vzdělávání méně než 10 bodů, nevyhověl kritériím přijímacího řízení. 

•  V případě shody celkového počtu dosažených bodů ve výsledkové listině u více uchazečů, 
poslouží jako pomocné kritérium (v uvedeném pořadí): lepší výsledek testu z matematiky, lepší 
výsledek testu z českého jazyka literatury, lepší výsledek v otevřených testových úlohách 
z matematiky, lepší výsledek v otevřených testových úlohách z českého jazyka a literatury, lepší 
průměrný prospěch v 1. pololetí posledního ročníku základního vzdělávání, lepší výsledek 
v individuálních naukových a konverzačních soutěžích a olympiádách vyhlašovaných MŠMT, 
lepší výsledek ústního pohovoru, na který budou uchazeči pozváni. 

• Pokud nedojde tímto způsobem k naplnění předpokládaného počtu míst, budou vypsána další 
kola přijímacího řízení. 

• O případném vypsání dalších kol přijímacího řízení bude rozhodnuto vždy nejpozději 
po ukončení kola předchozího. 

• O úpravě podmínek pro uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami rozhodne ředitel školy 
na základě posudku školského poradenského zařízení. Posudek žák doloží k přihlášce k 
přijímacímu řízení. 

• Uchazečům, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky (osoby 
podle §20 odst. 4 školského zákona), se na jejich žádost promíjí test z českého jazyka. Znalost 
českého jazyka bude u těchto uchazečů ověřena rozhovorem. Uchazeč, který u rozhovoru dosáhl 
výsledku neuspěl, nevyhověl kritériím přijímacího řízení a nebude ke vzdělávání přijat. 

• Ředitel školy pro hodnocení výsledku jednotné zkoušky osob podle § 20 odst. 4 školského 
zákona vytváří ve spolupráci s Centrem pořadí uchazečů na základě redukovaného hodnocení 
všech přijímaných uchazečů v přijímacím řízení do daného oboru vzdělání. Redukované 
hodnocení neobsahuje výsledek testu z českého jazyka a literatury. Pořadí uchazečů 
v redukovaném hodnocení se použije pro jejich zařazení do výsledného pořadí uchazečů podle 
§60d odst. 3 školského zákona. 

• Uchazeči, kteří plnili povinnou školní docházku v zahraničí a nemohou doložit hodnocení z 
druhého pololetí předposledního ročníku nebo z prvního pololetí posledního ročníku plnění 
povinné školní docházky a uchazeči, kteří nejsou státními občany České republiky, a kteří 
předložili vysvědčení z posledních dvou ročníků plnění povinné školní docházky odlišná od 
vysvědčení vydávaných v ČR,  se podrobí rozhovoru, ve kterém budou ověřeny jejich znalosti. 
Na základě tohoto rozhovoru  může uchazeč získat maximálně stejný počet bodů, kolik mohou 
získat uchazeči za výsledky předchozího vzdělávání.  

 

 

 

V  Ostrově  30. ledna 2018,                                            Mgr. Jaroslav Šafránek v.r. , ředitel školy 
 

 

 
 
 

 
         

  



 


